reconocimiento  de  los  integrantes  del  Consejo  Municipal 

Electoral,  quienes  determinarán  si  tiene  derecho  de  votar 

previo  cumplimiento  del  requisito  de  residencia;  para  dar 

cumplimiento a este acuerdo, se determinó incrementar a 289 

(doscientas ochenta y nueve) el número de boletas electorales 

en comparación al padrón comunitario en la casilla número 01 

(uno) que se instalaría en la Cabecera Municipal. 

 Formato de  las boletas electorales. Consta además que en  la 

misma sesión del Consejo Municipal Electoral, se determinó el

[...]

circunstanciada  los  resultados obtenidos de  las actas de escrutinio y 
cómputo  de  cada  casilla;  y  una  vez  realizada  la  suma  de  los 
resultados, los resultados finales fueron los siguientes:  

 

“PARA LA PLANILLA AMARILLA ENCABEZADA POR EL CANDIDATO COSME MUÑOZ 
MARTÍNEZ, OBTUVO CIENTO VEINTINUEVE (129) VOTOS; PARA LA PLANILLA ROJA 
ENCABEZADA  POR  EL  CANDIDATO  JORGE  FLORES  ORTEGA,  OBTUVO  CIENTO 
TREINTA  Y  CUATRO  (134)  VOTOS;  VOTOS  NULOS  CUATRO  (4);  Y  LA  VOTACIÒN 
TOTAL EMITIDA FUE DE DOSCIENTOS SETENTA Y TRES  (273) VOTOS”.  

 

  En función de lo anterior, el Presidente el Consejo Municipal Electoral 
declaró  que  la  PLANILLA  ROJA  encabezada  por  el  ciudadano  JORGE 
FLORES ORTEGA, es  la planilla ganadora en esta  jornada electoral de 
la elección ordinaria de concejales al Ayuntamiento del municipio de

[...]

cómputo,  el  Consejo  Municipal  Electoral  efectuó  el  cómputo 
correspondiente, y una vez  realizada  la suma de  los  resultados,  los 
resultados  finales  fueron  los  siguientes:  “PARA  LA  PLANILLA 
AMARILLA  ENCABEZADA  POR  EL  CANDIDATO  COSME  MUÑOZ 
MARTÍNEZ, OBTUVO  CIENTO  VEINTINUEVE  (129)  VOTOS;  PARA  LA 
PLANILLA  ROJA  ENCABEZADA  POR  EL  CANDIDATO  JORGE  FLORES 
ORTEGA, OBTUVO CIENTO TREINTA Y CUATRO (134) VOTOS; VOTOS 
NULOS  CUATRO  (4);  Y  LA  VOTACIÒN  TOTAL  EMITIDA  FUE  DE 
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES  (273) VOTOS”.  

VI. Requisitos  de  elegibilidad.    De  acuerdo  a  las  constancias  del 

expediente  electoral  del  municipio  de  Santa  Catarina  Zapoquila, 

Huajuapan,  Oaxaca,    los  ciudadanos  electos  cumplen  con  los 

requisitos  para  ocupar  el  cargo  de  concejales  que  determinan  sus